
 

 

 

 

PODER JUDICIÁRIO 

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL  

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022  

 
 
 
A Jorlan S/A – Veículos Automotores Importação e Comercio, sito à SIA Sul, Trecho 03,  Lotes 1130/ a 1180 

,CEP: 71.200-030, Brasília - DF inscrita no CNPJ n.º 01.542.240/0001-80,  por seu representante legal abaixo 
assinado, após cuidadoso exame e estudo do Edital de Licitação, com os quais estamos de pleno acordo, vimos 
apresentar nossa Proposta, para o objeto desta licitação. 

 
Representante legal: Ericson Becker Silva , CPF: 006.140.279-69   

Contato: (61)98169-7100 

 

Dados Bancários: 

Banco Itaú (341)  

Agência: 0479   

Conta Corrente: 06032-9 

 

 
A proponente declara que: 

 

 Declaramos que serão cumpridos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos 

 
Os valores apresentados englobam todas as despesas com custos, seguros, fretes, transporte, tributos, impostos, 
taxas, contribuições fiscais ou taxas, inclusive, por ventura, com serviços de terceiros, devido no país de origem ou 
no Brasil, conforme o caso, que incidam direta ou indiretamente no valor do serviço ou material cotado que venham 
onerar o objeto desta aquisição. 
 
Declaro que os automóveis ofertados utilizam combustível renovável, conforme disposto pelo art. 1°, da Lei n. 

9.660, de 16 de junho de 1998. 

 
 

Declaro que os automóveis fornecidos com início de fabricação em 2022 atendem aos níveis de poluentes 

e de consumo de combustíveis de veículos estabelecidos pelo Programa de Controle de Poluição do Ar por 

Veículos Automotores - PROCONVE L7, conforme disposto pela IN IBAMA n. 23, de 29 de dezembro de 2021 

e pela Resolução CONAMA n. 492, de 20 de dezembro de 2018. 

 



 

 

Declaro que os veículos fornecidos atendem aos limites máximos de ruídos em aceleração fixados pela 

Resolução CONAMA n° 1, de 11 de fevereiro de 1993 e pela Resolução CONAMA n° 272, de 14 de setembro 

de 2000. 

 

Declara cumprir ao disposto no art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal/1988, e art. 27, inciso V, 

da Lei n. 8.666/1993; 

 

declara inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação, na forma do art. 32, § 2º, da Lei n. 

8.666/1993. 

 

ITEM 1  

CHEVROLET CRUZE LT (Fabricante GM)  - Ano/mod - 2022/2023 Valor unitario  Valor total  

a) Veículo executivo tipo sedan, ano/modelo 2022 nacional ou 

importado;  

b) zero Km;  

c) 04 (quatro) portas laterais e uma porta de acesso ao porta-malas;  

d) combustível Álcool e Gasolina (Flex);  

e) injeção eletrônica de combustível;  

f) tanque de combustível com capacidade 53 litros;  

g) motor 04 cilindros em linha;  

h) câmbio automático ou manual;  

i) potência mínima (CV): 150 CV  

J) potência máxima (CV):180 CV  

k) distância mínima entre eixos: 2.600 mm;  

l) capacidade do porta- malas (litros): mínima de 400 litros;  

m) direção elétrica ou hidráulica;  

n)sistema de alarme, vidros e travas elétricas nas quatro portas;  

o) kit multimídia com GPS incluso ou espelhamento de smartphone, 

USB e com 4 auto falantes;  

p) ar-condicionado original de fábrica;  

q) freios a disco nas 4 (quatro) rodas e ABS;  

r) rodas/pneus, com aro mínimo de 16”;  

s) capacidade para cinco passageiros;  

t) computador de bordo;  
u) desembaçador do vidro traseiro;  

v) cintos de segurança laterais e central traseiro, de três pontos;  

w) faróis de neblina dianteiros;  

x) odômetro digital, total e parcial;  

y) câmera de ré e sensor de estacionamento traseiro de pelo menos 

04 pontos;  

z) sistema Air Bag, com no mínimo 4 (sendo dois os assentos 

dianteiros e dois nos traseiros);  

aa) travamento automático das portas ativado pelo movimento do 

veículo;  

ab) retrovisores com acionamento elétrico;  

R$144.530,00 R$1.156.240,00 



 

 

ac) protetor de cárter;  

ad) bancos com revestimento em tecido ou couro;  
ae) pintura na cor preta;  

af) demais itens e acessórios de segurança exigidos por lei;  

ag) manual do proprietário e de manutenção, em português;  

ah) emplacamento incluso e realizado no Distrito Federal em nome do 

Conselho da Justiça Federal;  

ai) kit de tapete original do carro;  

aj) frisos laterais de proteção original nas 04 (quatro) portas;  

ak) película de proteção nos vidros laterais e traseiro;  
al) controles eletrônicos de estabilidade e de tração.  

Valor Ubitario: R$144.530,00 (Cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e trinta reais) 

 

Valor total  para 8 unidades: R$1.156.240,00 (Um milhão, cento e cinquenta e seis mil, duzentos e 

quarenta reais)  

 

 

Garantia:  O prazo de garantia mínimo será de 36 (trinta e seis) meses, contados do dia útil subsequente à data 

do aceite/recebimento definitivo dos veículos. 

 

Validade desta proposta: 90 dias 

 

Prazo de entrega: 90 dias  

 

 

Brasília 13 de junho de 2022. 

 

 

 

 


